24/11/2021 09:10 SEI/GRR - 3447752 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3875064&infra_sistema=10… 1/2

Governo do Estado de Roraima

Universidade Estadual de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

EDITAL 64/2021 UERR/CUNI/REIT/GAB

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA, no uso das atribuições que lhe confere o
Estatuto da UERR, em seu Art.22, aprovado pelo Decreto nº 24.022-E, de 10 de outubro de 2017, Lei nº 581/07 e suas alterações,
torna pública a  HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL  do Concurso Público de Provas e Títulos para os cargos de
Professores Efetivos Especialista Nível I, Mestre Nível I e Doutor Nível I, com o que preceitua o Edital nº. 35/2021
UERR/CUNI/REIT/GAB, conforme segue:

1. DO RESULTADO

1.1. ÁREA: ADMINISTRAÇÃO
INSCRIÇÃO NOME PROVA ESCRITA PROVA DIDÁTICA PROVA TÍTULOS NOTA FINAL Class.
7024500011 EDIR VILMAR HENIG 78.67 74.67 78.00 77.23 1º
7024500163 WENDELL LIMA BANDEIRA 71.67 93.33 55.50 76.20 2º
7024500107 PAULA ALMEIDA BRITO 70.33 85.33 57.00 73.11 3º

1.2. ÁREA: CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
INSCRIÇÃO NOME PROVA ESCRITA PROVA DIDÁTICA PROVA TÍTULOS NOTA FINAL Class.
Nenhuma inscrição homologada

1.3. ÁREA: CIÊNCIAS CONTÁBEIS
INSCRIÇÃO NOME PROVA ESCRITA PROVA DIDÁTICA PROVA TÍTULOS NOTA FINAL Class.
7024500092 ITAJAY MARIA SOARES 91.00 94.00 14.00 79.17 1º

7024500035 ALFREDO AMERICO
GADELHA 76.33 94.00 25.00 73.67 2º

7024500051 ISRAEL LUCAS DE
OLIVEIRA AGUIAR 73.33 90.00 24.00 70.67 3º

7024500229 RICHARD QUIRINO LEAO
PEREIRA 70.67 93.00 2.00 66.67 4º

1.4. ÁREA: DIREITO
INSCRIÇÃO NOME PROVA ESCRITA PROVA DIDÁTICA PROVA TÍTULOS NOTA FINAL Class.

7024500022 LUIZ ANTONIO ARAUJO
DE SOUZA 89.00 88.00 31.00 79.00 1º

7024500090 CICERO RENATO PEREIRA
ALBUQUERQUE 82.67 73.00 23.00 69.50 2º

1.5. ÁREA: EDUCAÇÃO FÍSICA
INSCRIÇÃO NOME PROVA ESCRITA PROVA DIDÁTICA PROVA TÍTULOS NOTA FINAL Class.
7024500003 ANDRE DE ARAUJO PINTO 87.67 92.00 35.00 80.34 1º
7024500015 RUBIAN DIEGO ANDRADE 75.33 95.33 36.50 75.53 2º
7024500111 EVANDRO ANTONIO CORREA 74.67 81.00 39.50 70.92 3º
7024500094 JEAN CARLOS FREITAS GAMA 75.67 70.66 21.00 64.89 4º

1.6. ÁREA: ENFERMAGEM
INSCRIÇÃO NOME PROVA ESCRITA PROVA DIDÁTICA PROVA TÍTULOS NOTA FINAL Class.

7024500164 ELLEN VANUZA MARTINS
BERTELLI 95.33 97.66 28.00 84.89 1º

7024500046 MARCELLA LIMA MARINHO 86.00 100.00 18.00 79.33 2º

7024500162 IGOR IVISON ALMEIDA
FERREIRA 89.66 92.33 19.50 78.86 3º

7024500218 HELENIRA MACEDO BARROS
MACHADO 86.00 95.00 15.50 77.25 4º

7024500016 FRANCISCO RAILSON BISPO
DE BARROS 80.00 96.33 28.00 76.78 5º

7024500072 FERNANDA ZAMBONIN 90.00 84.00 19.00 76.17 6º

7024500124 JACQUELINE VOLTOLINI DE
OLIVEIRA 80.33 92.66 4.00 71.72 7º

24/11/2021 09:10 SEI/GRR - 3447752 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3875064&infra_sistema=10… 2/2

7024500180 MOISES KOGIEN 83.33 77.33 15.00 69.94 8º

7024500186 DANIELA TRINDADE DE
SOUSA 79.67 78.33 21.50 69.53 9º

1.7. AREA: MEDICINA
1.7.1. Subárea: Clínica Médica

INSCRIÇÃO NOME PROVA ESCRITA PROVA DIDÁTICA PROVA TÍTULOS NOTA
FINAL Class.

7024500080 VITORIA GANDUR PIGARI 90.00 100.00 85.00 92.50 1º
7024500103 HASSAN SYAGHA 85.00 90.00 80.00 85.83 2º

7024500206 MARCOS VINICIUS VERAS
DA ROCHA 80.00 80.00 70.00 78.33 3º

1.7.2. Subárea: Pediatria
INSCRIÇÃO NOME PROVA ESCRITA PROVA DIDÁTICA PROVA TÍTULOS NOTA FINAL Class.

7024500089 ALBERTO IGNACIO OLIVARES
OLIVARES 79.67 100.00 90.00 88.17 1º

1.7.3. Subárea: Cirurgia Geral
INSCRIÇÃO NOME PROVA ESCRITA PROVA DIDÁTICA PROVA TÍTULOS NOTA FINAL Class.
7024500042 MARCOS TOBIAS MACHADO 100.00 100.00 100.00 100.00 1º
7024500282 RENATO DA SILVA GALVAO 75.00 90.00 75.00 80.00 2º

1.8. ÁREA: SERVIÇO SOCIAL

INSCRIÇÃO NOME PROVA ESCRITA PROVA
DIDÁTICA

PROVA
TÍTULOS

NOTA
FINAL Class.

7024500197 DANIEL DE SOUZA CAMPOS 92.33 94.33 50.67 86.05 1º

7024500139 EVANDRO ALVES BARBOSA
FILHO 83.33 94.33 76.00 85.78 2º

7024500143 ADEMIR VILARONGA RIOS
JUNIOR 73.00 83.00 27.33 68.72 3º

2. DA CONVOCAÇÃO
2.1. Os candidatos aprovados dentro do número de vagas, conforme previsto no Edital nº. 35/2021 UERR/CUNI/REIT/GAB, para
cada área serão convocados em Edital específico.

Boa Vista-RR, 23 de novembro de 2021.

REGYS ODLARE LIMA DE FREITAS
Reitor

Documento assinado eletronicamente por Regys Odlare Lima de Freitas, Reitor, em 23/11/2021, às 13:01, conforme Art. 5º,
XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador
3447752 e o código CRC 2EDC7324.

17201.003827/2020.63 3447752v3

Criado por 69030456272, versão 3 por 69030456272 em 23/11/2021 12:33:28.

https://sei.rr.gov.br/autenticar